

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	2.829.197,35	2.876.387,51	3.132.034,39	3.060.484,65	2.714.785,74	2.825.109,31	2.437.192,77
Receita tributária	159.674,83	142.722,06	129.870,43	114.362,24	115.865,07	125.995,71	106.864,23
IPTU	0,00	1.898,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	109.206,09	112.270,09	102.953,35	85.139,06	87.263,87	93.458,76	83.986,78
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	40.678,20	28.553,58	26.917,08	29.223,18	27.542,20	31.081,95	20.796,45
Outras receitas tributárias	9.790,54	0,00	0,00	0,00	1.059,00	1.455,00	2.081,00
Receita de contribuições	25.331,30	26.140,00	25.320,90	27.566,36	26.577,21	27.925,80	0,00
Receita patrimonial	25.203,67	21.237,63	21.512,70	21.366,19	21.661,67	19.713,95	20.039,56
Receita de serviços	0,00	0,00	1.721,74	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.609.317,18	2.677.251,53	2.939.178,40	2.888.933,72	2.536.932,68	2.648.854,03	2.304.108,13
Cota-parte do FPM	1.051.585,64	1.134.939,53	1.395.659,05	1.214.364,86	1.063.254,01	1.050.227,64	875.581,32
Cota-parte do ICMS	402.733,20	303.560,40	323.847,60	326.792,79	377.921,78	322.525,08	362.428,83
Cota-parte do IPVA	62.093,45	90.798,64	105.709,36	93.288,03	85.479,95	65.674,23	31.974,28
Cota-parte do ITR	34,96	56,84	74,89	15,41	35,35	97,38	160,46
Transferências da LC 87/96	0,00	2.239,16	559,79	559,79	559,79	559,79	559,79
Transferências da LC 61/89	261,98	274,40	309,53	294,85	271,61	289,00	288,18
Transferências do Fundeb	583.108,66	688.146,58	595.093,84	679.059,50	505.068,85	628.215,06	477.106,27
Outras transferências correntes	509.499,29	457.235,98	517.924,34	574.558,49	504.341,34	581.265,85	556.009,00
Outras receitas correntes	9.670,37	9.036,29	14.430,22	8.256,14	13.749,11	2.619,82	6.180,85
DEDUÇÕES (II)	303.342,16	306.373,94	365.231,97	327.063,10	272.598,36	287.874,55	254.198,48
Ded. de receita para formação do Fundeb	303.342,16	306.373,94	365.231,97	327.063,10	272.598,36	287.874,55	254.198,48
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.525.855,19	2.570.013,57	2.766.802,42	2.733.421,55	2.442.187,38	2.537.234,76	2.182.994,29

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.710.386,57	2.866.760,01	3.738.785,35	3.099.521,66	3.140.026,33	35.430.671,64	43.284.800,00
Receita tributária	126.526,64	229.088,54	298.131,70	159.118,25	141.472,96	1.849.692,66	1.688.500,00
IPTU	0,00	88.343,98	63.500,39	0,00	0,00	153.742,76	184.000,00
ISS	102.513,90	104.242,81	184.356,02	119.105,87	121.065,08	1.305.561,68	940.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
IRRF	23.066,74	35.781,75	48.289,71	37.713,92	20.407,88	370.052,64	348.000,00
Outras receitas tributárias	946,00	720,00	1.985,58	2.298,46	0,00	20.335,58	136.500,00
Receita de contribuições	0,00	52.778,15	19.305,50	29.245,77	0,00	260.190,99	281.000,00
Receita patrimonial	18.165,46	17.775,21	19.229,28	17.683,87	13.937,74	237.526,93	269.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.721,74	1.000,00
Transferências correntes	2.559.996,54	2.552.180,47	3.390.479,60	2.893.448,17	2.978.306,47	32.978.986,92	40.009.300,00
Cota-parte do FPM	996.556,65	1.125.190,69	1.902.623,28	1.227.757,64	1.536.975,06	14.574.715,37	15.800.000,00
Cota-parte do ICMS	334.476,81	408.972,23	394.644,49	372.355,53	363.243,31	4.293.502,05	5.200.000,00
Cota-parte do IPVA	21.253,60	17.270,39	16.999,26	14.205,46	29.373,84	634.120,49	650.000,00
Cota-parte do ITR	1.795,68	86,30	341,43	239,60	328,39	3.266,69	6.000,00
Transferências da LC 87/96	559,79	559,79	559,79	564,94	564,94	7.847,36	12.000,00
Transferências da LC 61/89	378,49	304,54	300,72	521,66	402,88	3.897,84	6.000,00
Transferências do Fundeb	611.256,44	450.328,22	624.122,72	572.556,01	650.629,41	7.064.691,56	8.030.000,00
Outras transferências correntes	593.719,08	549.468,31	450.887,91	705.247,33	396.788,64	6.396.945,56	10.305.300,00
Outras receitas correntes	5.697,93	14.937,64	11.639,27	25,60	6.309,16	102.552,40	1.036.000,00
DEDUÇÕES (II)	271.281,73	297.037,52	341.337,10	323.128,88	386.177,63	3.735.645,42	4.334.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	271.281,73	297.037,52	341.337,10	323.128,88	386.177,63	3.735.645,42	4.334.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.439.104,84	2.569.722,49	3.397.448,25	2.776.392,78	2.753.848,70	31.695.026,22	38.950.000,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Parelhas
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS
PREFEITO

MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
CONTADORA

VICENTE DE PAULA DANTAS
SECRETARIA DE FINANÇAS